Cidadania e Trânsito, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
I - Termo de Referência do edital e na proposta da contratada, conforme Adesão Externa
(Carona) ao processo licitatório nº 20220067-PMCE e Ata de Registro de Preços nº
2024/18133. Valor: R$ 416.100,00 (Quatrocentos e dezesseis mil e cem reais). Validade 12
(doze) meses. Data da Assinatura do contrato: 18/06/2025, Marcílio Teles de Queiroz -
Secretário municipal de Segurança Pública, Cidadania e Trânsito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.14.07.2025-SEFIN

[...]

TAVARES CONSTRUCOES LTDA - ME; inscrita
no CNPJ com o nº 09.067.320/0001-33, com Endereço na Av Dom Jose Tupinambá Da Frota,
1517, SALA 03, Bairro Centro, Sobral/CE - CEP: 62.010-290, neste ato representada pelo Sr.
Raimundo Edson Tavares Junior, no VALOR GLOBAL de R$ 282.259,39 (Duzentos e Oitenta e Dois
Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Nove Centavos). O OBJETO da Concorrência
Pública Nº 002.07.05.2025-SEINF, que tem por finalidade a Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução da extensão do canteiro central no cruzamento da Rua
Felipe Santiago com a Rua Vila Matoso, com faixas de pedestres e rebaixamento de calçadas,

[...]

Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de
melhoria nos sistemas de abastecimento de água do distrito de São José de Solonópole-CE,
conforme Convênio 939326/22 - Funasa, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura do Município de Solonópole-CE. - Valor Total: R$ 5.653.412,35 (cinco
milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e doze reais e trinta e cinco
centavos) - Programa de Trabalho: 0701.15.452.0024.1.020 - Ampliacao do Sistema de
Abastecimento d agua, R$ 5.653.412,35 no elemento de despesa 44905199: Obras e
Instalações, Obras e Instalações - Obras e Instalações, Obras e Instalações - Vigência:

[...]

de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de ampliação do
Sistemas de Abastecimento de Água na sede do Município de Solonópole-CE, conforme
Convênio 931189/2022 - FUNASA, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Solonópole-CE - Valor Total: R$ 1.960.884,77 (um milhão, novecentos e
sessenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos) - Programa de
Trabalho: 0701.15.452.0024.1.020 - Ampliacao do Sistema de Abastecimento d agua, R$
1.960.884,77 no Elemento de Despesa 44905199: Obras e Instalações, Obras e Instalações
- Vigência: de 12 meses - Data da Assinatura:

[...]

Ana Vitória Pinheiro Nogueira, Ordenadora de Despesa,
nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, adjudica o objeto e homologa a
Licitação para CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
01.795.971/0001-38, pelo melhor valor de R$ 5.653.412,35 (cinco milhões e seiscentos e
cinquenta e três mil e quatrocentos e doze reais e trinta e cinco centavos).

Solonópole - CE, 10 de Junho de 2025.
ANA VITÓRIA PINHEIRO NOGUEIRA

Secretaria Municipal da Infraestrutura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025.04.23.001

Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo Nº 00007.20250415/0001-02 -

[...]

Pinheiro Nogueira, Ordenador de Despesa, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021,
Adjudica o objeto e Homologa a licitação para Medeiros Construcoes e Servicos Eireli, inscrita no CNPJ
sob o Nº 07.615.710/0001-75, pelo melhor valor de R$ 1.960.884,77 (um milhão, novecentos e
sessenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos), em 02 de julho de 2025.

Solonópole/CE, 2 de julho de 2025.
ANA VITÓRIA PINHEIRO NOGUEIRA

Secretaria Municipal da Infraestrutura

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2025